
COPIA Proposta GC - 13 - 11/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: APPROVAZIONE DELL’ORGANIZZAZIONE DELLA

MANIFESTAZIONE “SEREGNO SPORT WEEK 2024”

data numero

12/03/2024 24

L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di marzo alle ore 18:45, legalmente in Seregno, in
videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, ai sensi del vigente
Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità videoconferenza, sono
stati oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

VIGANO' WILLIAM Vice sindaco Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

CAZZANIGA PAOLO Assessore Si

GALBIATI ELENA Assessore Si

SFORNA BRUNO SAVERIO GIUSEPPE Assessore Si

Tot. 7 Tot. 1



COPIA Proposta GC - 13 - 11/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

Oggetto: APPROVAZIONE DELL’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “SEREGNO
SPORT WEEK 2024”

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la seduta si è svolta nel pieno rispetto dei criteri di cui al vigente “Regolamento
per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità videoconferenza”, utilizzando la
piattaforma Cisco webex meetings e previa identificazione dei partecipanti sia mediante la rispettiva
mail personale di invito sia mediante partecipazione degli stessi in audio e video e che in tal modo sono
stati altresì espressi ed accertati i voti resi ai fini della approvazione della presente deliberazione;

PREMESSO che costituisce obiettivo prioritario dell’Amministrazione Comunale la valorizzazione
della pratica sportiva e la promozione dello sport alla portata di tutti, al fine di promuovere e
valorizzare la funzione educativa e sociale dello sport, quale fondamentale fattore di crescita e di
arricchimento dell'individuo, di preservazione della salute, di miglioramento delle qualità della vita e di
responsabilizzazione e rafforzamento della società civile;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione 2024/2026, con riferimento agli obiettivi
operativi missione 06 programma 01: Favorire e promuovere i valori dello sport: Seregno Sport Week:
L’educazione sportiva si è rivelata essere uno dei punti più urgenti per la formazione dei nostri ragazzi:
è necessario rafforzare ulteriormente la cultura dello sport, inteso come pratica sportiva alla portata di
tutti, come momento di socializzazione, strumento di promozione della salute, anche attraverso
l'organizzazione di un numero sempre maggiore di eventi di rilevanza, in grado di interessare la
cittadinanza, coinvolgendo sempre più Associazioni, Federazioni e utenti. Si intende contribuire a
garantire l’accesso dei ragazzi alla pratica sportiva anche attraverso contributi pubblici alle famiglie. Si
intende sostenere le Associazioni Sportive di Seregno, mediante l'erogazione di contributi mirati a
sostenere le attività da esse svolte sul territorio, anche attraverso la concessione di strutture sportive a
tariffe agevolate, la concessione di patrocini, che prevedano la concessione di benefici economici anche
indiretti, con la finalità di coinvolgere sempre maggiormente la cittadinanza nelle attività sportive
proposte sul territorio.
Si intende inoltre proseguire nella collaborazione con le associazioni sportive per l’organizzazione di
eventi consolidati sul territorio: ruolo fondamentale e paradigmatico di tutte le attività appena descritte
riveste l’evento SEREGNO SPORT WEEK., che si intende potenziare sviluppando anche l’evento su scala
quartiere.”;

CONSIDERATO che è per le ragioni sopra espresse che l’Amministrazione Comunale di Seregno
intende proporre anche quest’anno l’evento “SEREGNO SPORT WEEK”, pensato in continuità rispetto al
modello della precedente edizione 2023;

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione realizzare l’evento “SEREGNO SPORT WEEK
2024” caratterizzato da:
 un presidio fisso nel centro della città, in Piazza Risorgimento, dove sarà allestito un Villaggio
Sportivo con:
- n. 2 campi da beach volley convertibili in campi da beach soccer;
- n. 1 campo da basket 3V3;
- n. 1 palco coperto per eventi di intrattenimento;
- eventi di intrattenimento vario per le serate dei weekend;



COPIA Proposta GC - 13 - 11/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

- servizio di street food nei tre weekend;
 n. 1 campo da padel allestito in Piazza Segni;
 offerte ludico-sportivo per i più piccoli organizzate nei quartieri della città durante i fine settimana;
 organizzazione di numerosi eventi in città anche in collaborazione con le associazioni sportive del
territorio;

CONSIDERATO che l’evento “SEREGNO SPORT WEEK 2024” si svolgerà indicativamente dal 31
maggio 2024 al 16 giugno 2024 con il possibile prolungamento dell’allestimento dei campi da beach
volley indicativamente fino a fine luglio 2024;

PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale di Seregno intende sostenere l’iniziativa sopra
rappresentata:
 favorendo la partecipazione delle Associazioni operanti nel territorio nella realizzazione di eventi
sportivi attraverso il rilascio di patrocini e la concessione di benefici a sostegno di progetti
presentati;

 coinvolgendo anche soggetti privati disponibili ad effettuare sponsorizzazioni economiche e tecniche;

VALUTATA la proposta di collaborazione pervenuta dalla RETE VIVI SEREGNO – C.F. e PARTITA
IVA 08681840966 con n. prot. 16958 del 11/03/2024, la rete d’impresa dei commercianti del distretto
urbano del commercio di Seregno, che, nell’ambito della manifestazione SEREGNO SPORT WEEK 2024,
si è proposta gratuitamente di:
 organizzare un servizio di street food durante i tre week end della Seregno Sport Week 2024,
facendosi carico della richiesta delle autorizzazioni previste, pagando eventuali imposte e tasse
derivanti dal servizio (Siae, imposta di pubblicità, ecc.) e la compartecipando con l’Amministrazione
di Seregno alle spese necessarie per l'eventuale rilascio delle autorizzazioni da parte della
Commissione Comunale di Vigilanza (gli adempimenti conseguenti e necessari saranno invece
eseguiti ognuno per le sue competenze);

 mettere a disposizione il sito seregnostore.it per la gestione delle prenotazioni l’utilizzo dei campi
sportivi allestiti per i cittadini;

DATO CHE la finalità della RETE VIVI SEREGNO – C.F. e PARTITA IVA 08681840966 è quella di
promuovere il territorio anche attraverso l’organizzazione di eventi che possano contribuire a realizzare
le attività commerciali di Seregno, finalità convergente con la proposta della Seregno Sport Week in
centro Seregno, oltre che nelle attività presenti nei vari punti della città tra parchi e impianti sportivi;

VISTO l’art. 29 del Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria che dà la possibilità alla Giunta Comunale di prevedere
agevolazioni entro i limiti di quanto disposto dall’art. 1 comma 821 della Legge 160/2019;

RITENUTO pertanto opportuno:
1. esentare gli impianti e il materiale pubblicitario dei soggetti che sponsorizzano l’evento in oggetto
dal pagamento del canone patrimoniale unico;

2. concedere gratuitamente alle Associazioni sportive, per la realizzazione di eventi patrocinati o
destinatari di un contributo all’interno della Seregno Sport Week 2024, le strutture e gli spazi
all’aperto di proprietà comunale, l’occupazione di suolo pubblico e la pubblica affissione;

3. approvare la proposta di collaborazione pervenuta dalla RETE VIVI SEREGNO – C.F. e PARTITA IVA
08681840966 che comprende l’organizzazione gratuita di un servizio di street food durante i tre
week end della Seregno Sport Week 2024 e la messa a disposizione del sito seregnostore.it per la
gestione delle prenotazioni l’utilizzo dei campi sportivi allestiti;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del d. lgs. n. 267/2000
rilasciati dai dirigenti competenti;



COPIA Proposta GC - 13 - 11/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

VISTO il parere di conformità di cui all'art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli
interni rilasciato dal Segretario Generale;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di richiamare quanto in premessa citato, quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2) di approvare l’organizzazione della SEREGNO SPORT WEEK che si svolgerà indicativamente dal 31
maggio 2024 al 16 giugno 2024, confermando gli indirizzi come meglio richiamati in premessa,
ovvero:
 allestimento e gestione di un villaggio sportivo in Piazza Risorgimento con le seguenti

caratteristiche:

- due campi da beach volley convertibili in campi da beach soccer (con prolungamento

dell’allestimento approssimativamente fino a fine luglio 2024) e un campo da basket 3V3;

- un palco coperto per eventi di intrattenimento;

- eventi di intrattenimento vario per le serate dei weekend;

- servizio di street food nei tre weekend;

 allestimento e gestione di un campo da padel in Piazza Segni;

 organizzazione di offerte ludico-sportive per i più piccoli nei quartieri della città;

 organizzazione di numerosi eventi in città anche in collaborazione con le associazioni sportive del

territorio;

3) di dare atto che le spese relative all’organizzazione dell’iniziativa in oggetto trovano copertura
economica nel bilancio pluriennale del Servizio Sport;

4) di approvare la proposta di collaborazione pervenuta dalla RETE VIVI SEREGNO – C.F. e PARTITA IVA
08681840966 (nostro prot. 16958 del 11/03/2024) che comprende l’organizzazione gratuita di un
servizio di street food durante i tre week end della Seregno Sport Week 2024 e la messa a
disposizione gratuita il sito seregnostore.it per la gestione delle prenotazioni l’utilizzo dei campi
sportivi allestiti;

5) di esentare dal pagamento del canone patrimoniale unico i soggetti che sponsorizzano l’evento in
oggetto;

6) di concedere gratuitamente alle Associazioni sportive, per la realizzazione di eventi patrocinati o
destinatari di un contributo all’interno della Seregno Sport Week 2024, le strutture e gli spazi
all’aperto di proprietà comunale, l’occupazione di suolo pubblico e la pubblica affissione;

7) di dare mandato al Dirigente competente del servizio Sport di dare seguito a quanto sopra espresso,
attraverso l’adozione di tutti gli atti necessari alla realizzazione del suddetto evento con le
caratteristiche sopraindicate ivi compresa la ricerca di sponsorizzazioni per il sostegno economico
dell’iniziativa;

8) Di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile.



COPIA Proposta GC - 13 - 11/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: SPORT E ATTIVITÀ GIOVANILI

Responsabile del procedimento: Gianni Antonio Corrado

Oggetto: APPROVAZIONE DELL’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “SEREGNO SPORT
WEEK 2024”

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 12/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Emanuela Danili

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 12/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 12/03/2024 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 13 - 11/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 12/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 18/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


